„*Qui coisset quo quis condemnatur*“ means: *conspire*, unite in order to sentence someone. The regulation dealt only with senators.

Let us have a look at another part, in which Cicero gives us a little more information:

¹⁰ EWINS, *op.cit.*, p.94; MINERS, *op.cit.*, p.242.

¹¹ J.M. KELLY, *Roman litigation*, Oxford 1966, p.335.

¹² CIC., *pro Cluentio* 146, 151, 191 and 9, 30, 79, 90. Cf. also CIC., *Tusc. disp.* 1,98: *Palamedem ... Aiacem ... alios iudicio circumventos*.

¹³ Cf. G.D. MACCORMACK, *op.cit.*, p.101.

¹⁴ Before „*quaestio de iudicio circumvento*“ - cf. A. JOHNSON (et. al.), *Ancient Roman Statutes*, Vol.2, pp.65, 6.

(CIC., *pro Cluentio* 148 and 149): *Quid eadem lex statim adiungit? Recita. „Deque eius capite quaerito“. Cuius? qui coierit? non ita est. Quid ergo est? dic. „Qui tribunus militum legionibus quattuor primis, quive quaestor tribunus plebis.“ Deinceps omnes magistratus nominavit. „Quive in senatu sententiam dixit, dixerit.“ Quid tum? „Qui eorum coit, coierit, convenit, convenerit, quo quis iudicio publico condemnaretur.“ ... Si item de coitione voluisset: adiunxisset, „quive coierit“. Nunc ita est, „deque eius capite quaerito, qui magistratum habuerit, quive in senatu sententiam dixerit: qui eorum coit, coierit.“ Num is est Cluentius? certe non est.*

In this part the orator describes in detail the range of people subject to the statute. They are all magistrates (enumerated only as an exemplification) and senator judges. Subject to capital punishment are those who conspire in order to sentence someone by *judicium publicum*, i.e. *quaestio* empowered to pass death sentences. Rather unimportant is the act that in the text there appears the term „*condemnaretur*“ as separate from the term cited in CIC., *pro Cluentio* 151 „*circumveniretur*“; the latter should be, in my opinion, combined only with the *lex Sempronia*. This can only show some stylistic changes made at the time of incorporating Gracchus' regulations into Sulla's statute.¹⁵ We may notice aside, that this part gives some other, more general information: at least from Sulla legislation's times the norm on judicial conspiracy constitutes an integral part of the *lex de sicariis et veneficis*.¹⁶

The above texts can be joined by another:

(CIC., *pro Cluentio* 157): *Hic nunc est quiddam, quod ad me pertineat, de quo ante dixi, quod ego populo Romano praestare debeam, quoniam is meae vitae status est, ut omnis mihi cura atque opera posita sit in omnium periculis defendendis. Video, quanta et quam periculosa et quam infinita quaestio tentetur ab accusatoribus, quum eam legem, quae in nostrum ordinem scripta sit, in populum Romanum transferre conentur. Qua in lege est, „qui coierit“: quod quam late poteat, videtis. „Convenerit“: aequae infinitum et incertum est. „Consenserit“: hoc vero quum incertum et infinitum, tum obscurum et occultum est. „falsumve testimonium dixerit“.*